
 

 

Pregão Eletrônico 29/2022 

 

Esclarecimento 01 

(encaminhamento por e-mail no dia 22/11/2022) 
 

Mensagem do Licitante: 

 
 “Prezaríamos obter as informações abaixo elencadas: 
FOLHA DE PAGAMENTO 
1) Qual ou quais instituições realizam o pagamento dos servidores? (Colocar porcentagem de cada 
banco). Existe contrato vigente? Qual a data de término do contrato?” 

 

Resposta: 

 

 O Banco Santander possui contrato com a Finep para pagamento dos funcionários da Finep. 

O contrato tem vigência até 22/01/2023. 
 

 

 

 

 

    Paulo Roberto Maciel de Souza 

     Pregoeiro 


